

نقل قول خیر



مهدي دوستي
استاندار هرمزگان

تحقق و اجرای طرح‌های مصوب سفر رئیس جمهوری به هرمزگان سبب پیشرفت توأم با عدالت استان خواهد شد. مدیران دستگاه‌های دولتی تمام توان خود برای به نتیجه رسیدن طرح‌های رشد استان را به کار گیرند. یکی از مهم‌ترین مصوبات گازرسانی به شرق استان است که مبنای توسعه منطقه و سپس استقرار صنایع سنگین در شرق استان خواهد بود.



محسن رحبي
مدیرکل فرهنگ و ارشاد کرمان

در آستانه سفر رئیس جمهوری در روز جمعه به کرمان، میز ارتباطات مردمی دستگاه‌های تابعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در کرمان راه‌اندازی می‌شود. اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در روزهای پنجشنبه و جمعه از ساعت ۸ تا ۱۸ می‌توانند با حضور در اداره کل فرهنگ و ارشاد دغدغه‌ها و مسائل خود را بررسی کنند.



احمد محمدی‌زاده
استاندار بوشهر

سن اسکله‌های صیادی استان بوشهر بالااست و باید اقدامات لازم برای نوسازی اسکله‌ها انجام شود. صید خارج از فصل در آب‌های استان بوشهر به‌عنوان یک تخلف به شمار می‌رود و باید راهکارهای اساسی برای مقابله با این شیوه صید اتخاذ شود. برای بهبود فعالیت صیادان نسبت به ساماندهی اسکله‌های صیادی در استان اقدام شود.



علی جودکی
رئیس سازمان صمت استان مرکزی

فروشنندگان لوازم یکدی خودرو از ۱۵مرداد ملزم به ارائه ۵۳قلم کالا یا کد رهگیری و شناسه کالا هستند در فروشنده‌گانی که کالا بدون کد رهگیری عرضه کنند کالاهایشان جمع‌آوری و جرمی می‌شوند. در شناسه و کد رهگیری روی کالا در استخدام اصالت کالا و ثبات قیمت‌ها در بازار مؤثر است.

خبر کوتاه

توانمندسازی روستاهای مازندران

۷۰درصد پیشرفت داشته است. به گزارش مهر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران با بیان اینکه روستاهای استان توانمندسازی می‌شوند، گفت: فراتر است تمام اقدامات کارگروها و ستادها در راستای اهداف رشد اقتصادی تدوین شده اجرایی شود. فرج‌الله فتح‌الله‌پور با اشاره به لزوم تسریع در اجرای این طرح افزود: طبق قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی بر توسعه روستاها تأکید شده است. اقتصاد روستاها و توانمندسازی آن به‌صورت ویژه باید در برنامه قرار گیرد، زیرا در قالب برنامه ششم قرار بود توانمندسازی روستاها مورد مطالعه قرار گیرد و سهم مازندران ۱۵۶۳ روستا بود. وی با بیان اینکه طبق برنامه ششم توسعه اقتصادی قرار بود سالانه توانمندسازی ۳۰۰ روستا در استان مطالعه و اجرایی شود، گفت: در ادامه قرار شد توانمندسازی تمامی روستاها مورد مطالعه قرار گیرد. فتح‌الله‌پور با بیان اینکه توانمندسازی تمامی روستاهای استان در دستور مطالعه است، احصای محصولات استراتژیک استان را از طرح‌های مهم برشمرد و گفت: در جلسه قبلی مقرر شد علاوه بر پروژه‌های اقتصاد مقاومتی، پیشنهادهایی برای احصای محصولات را مطرح کنند.

فعال شدن ۱۵ واحد صنعتی در گیلان تا پایان سال

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۴۴ واحد صنعتی گیلان را به سرخه بازگرداند، گفت: در دولت سیزدهم ۱۰ واحد صنعتی دانش‌بنیان شده است و برنامه داریم تا پایان سال ۱۵ واحد صنعتی دیگر را به دانش‌بنیان‌ها اضافه کنیم. به گزارش ایسنا، مهدی محبوبی با اشاره به اینکه استان گیلان ۲۳ شهرک از ۱۷ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فعال دارد، افزود: بیش از ۲۵ درصد این واحدها صنایع کوچک و متوسط هستند که بیش از ۴۵ درصد اشتغال صنعت کشور را در خود جای می‌دهند. وی با اشاره به اشتغال بیش از ۱۷ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی گیلان ادامه داد: حدود ۱۶ درصد کارخانه‌های فعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی گیلان صادرات محور هستند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از حمایت‌های مالی و تکنولوژی این شرکت از واحدهای صنعتی برای توانمندسازی در صادرات خبر داد و خاطر نشان کرد: با توجه به اقلیم و جغرافیای گیلان، واحدهای صنعتی در حوزه‌های صنایع غذایی، دارویی و شیمیایی فعال هستند که صنایع غذایی و دارویی بیشترین سهم را در صادرات دارند.

استان‌ها

همسایه پایتخت ۲۳۰۰ تخت بیمارستانی کم دارد

۴بیمارستان در حال ساخت البرز با ۷۷۲تخت، ۳۴درصد کمبود این استان را جبران می‌کند



راحله عبدالحسینی
روزنامه‌نگار

از کمبود سرانه مراکز درمانی یا تخت‌های بیمارستانی که صحبت می‌شود، بیشتر نام استان‌های مرزی و دور از پایتخت به ذهن می‌آید. غافل از اینکه استان البرز، همسایه پایتخت در انتهای لیست تعداد تخت‌های بیمارستانی به ازای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت قرار گرفته و رتبه‌سی‌ام‌را در میان ۳۱ استان کشور دارد.

در حالی که سرانه کل کشور ۱۵۵ تخت بیمارستانی به ازای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است، یزد با داشتن ۲۴۰ تخت در صدر لیست و البرز با ۹۸ تخت، قبل از بوشهر با ۸۲ تخت، در انتهای این لیست قرار گرفته است. البرز در ۷ شهرستان خود بیش از ۳ میلیون نفر جمعیت دارد. همجواری این استان با تهران و مهاجرپذیر بودن آن باعث شده کرج، چهارمین شهر پر جمعیت کشور باشد. بماند که بسیاری از پایتخت‌نشینان هم به‌دلیل افزایش اجاره خانه در تهران، سکونت در کرج و دیگر شهرهای البرز را انتخاب کرده‌اند. توزیع امکانات بهداشتی و درمانی در البرز با جمعیت آن تناسبی ندارد و شهروندانش برای تأمین نیازهای درمانی خود با چالش روبه‌رو هستند و بیشتر به تهران مراجعه می‌کنند. در گفت‌وگو با استاندار البرز و رئیس بیمارستان علوم پزشکی استان، این چالش‌ها را بررسی کردیم و باخبر شدیم که قرار است در آینده‌نچندان دور، با افتتاح ۴ بیمارستان، بخشی از کمبود ۲۳۰۰ تخت‌تجویی این استان رفع شود.

همسایه مهاجرپذیر تهران

عضو شورای شهر کرج با اشاره به افزایش جمعیت البرز در سال‌های اخیر به همشهری می‌گوید: کرج به خوابگاهی برای کسانی که در تهران کار یا تحصیل می‌کنند، تبدیل شده است. جمعیت ساکن در کرج با چالش‌هایی در حوزه درمان و آموزش روبه‌رو هستند. به‌گفته‌ی عمار ایزدیار، اغلب ساکنان البرز قشر متوسط رو به پایین هستند و برای تأمین هزینه‌های درمانی نمی‌توانند از خدمات بیمارستان‌ها و مراکز خصوصی بهره‌مند شوند. او ادامه می‌دهد: تعداد بیمارستان‌های دولتی البرز کافی نیست و فقط یک بیمارستان تأمین اجتماعی داریم. چند بیمارستان خصوصی مانند بیمارستان ۱۲۰ تخت‌تجویی «آرام» در استان ساخته شده، اما همه ا فشار شرایط مراجعه به آن را ندارند.



عکس: مجید گزاشی

می‌کنند؟ راهی تهران می‌شوند یا انتظار طولانی برای دریافت خدمات درمانی در استان را تحمل می‌کنند؟ استاندار البرز اینطور به همشهری پاسخ می‌دهد: مشکل خاصی به‌عنوان کمبود تخت برای بیماران نداریم و وضعیت نرمال است. اگر بیماران به بیمارستان‌های تهران می‌روند، به این معنی نیست که روند درمانی بیماران به‌خاطر کمبود تخت در استان دچار وقفه باشد. اما برای تأمین تخت در البرز، مراکز درمانی در حال ساخت است. ساخت بیمارستان ۵۰۰ تخت‌تجویی در البرز یکی از مصوبات سفر اخیر رئیس جمهوری بود. مجتبی‌عبداللهی ادامه می‌دهد: از آنجا که البرز ۲۳۰۰ تخت بیمارستانی کم دارد، به‌احتمال زیاد تا پایان سال افتتاح بیمارستان خواهیم داشت.

۴بیمارستان در حال ساخت

بخشی از کمبود تخت‌های بیمارستانی در البرز را قرار است بیمارستان‌های در حال ساخت جبران کنند؛ بیمارستان‌های فردیس، سیدالشهدا(ع) کرج، کمال‌شهر و طالقان. رئیس بیمارستان علوم پزشکی

البرز به استانداردهای درمانی می‌رسد

البرز با داشتن ۱۱ بیمارستان دولتی، ۸ بیمارستان خصوصی و یک بیمارستان تأمین اجتماعی، جویگوی خدمات درمانی و بهداشتی ساکنانش نیست. این استان تا داشتن ۲۶۰۰ تخت بیمارستانی، هنوز ۲۳۰۰ تخت کم دارد تا به استانداردهای کشوری برسد. قرار است با راه‌اندازی چند بیمارستان این فاصله جبران شود.

زیست‌بوم

دوره، با تغییر شکل و ساختار مواجه شده است. گروه‌های گردشگران خارجی کوچک‌تر و بیشتر شخصی (Individual) شده است. از یک‌سو با تحریم و محدودیت پرواز مستقیم به ایران مواجهیم و از سوی دیگر، تبلیغات سوء علیه ایران همچنان جریان دارد.

رفیعی‌شاد می‌گوید: با آنکه گفته می‌شود ایران مقصد ارزانی است، ولی نبود پرواز مستقیم از کشورهای مختلف، هزینه سفر به ایران را برای خارجی‌ها گران کرده است و هم‌اکنون تعداد شهرهایی که دارای پرواز مستقیم بین‌المللی هستند، به قدری محدود است که انتخاب را برای گردشگر سخت و هزینه‌ها را افزایش داده است. او می‌گوید: فرض کنید یک نفر از اروپای شمالی قصد سفر به ایران داشته باشد، چندبار باید جابه‌جا شود تا به ایران برسد. تبلیغات منفی علیه ایران نیز همچنان وجود دارد. با این حال بازار گردشگری ورودی ایران نسبت به سال‌های کرونا روند رو به رشد را تجربه می‌کند، اما با این حال هنوز سفر گردشگران برخی کشورها به ایران ازسرگرفته نشده است.

مواعع ورود گردشگران خارجی

رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی تهران در خصوص مواعع موجود در مسیر تسهیل ورود گردشگر به کشور گفته است که روند صدور ویزای ایران برخلاف آنچه وعده داده شده بود، هنوز کند است و صدور ویزا گاه بین ۱۰ تا ۱۵ روز طول می‌کشد. ویزا در برابر چالش‌های دیگر، یک مسئله حل‌نشده نیست و اکنون مسئله اصلی، بازگشت وضعیت ورود گردشگران خارجی به ایران، همانند سال‌های پیش از کروناست.

رفیعی‌شاد به فروش ارزی بلیت هواپیمایه به اتباع خارجی و سهمیه‌بندی محدود فروش بلیت به اتباع دیگر کشورها نیز اشاره کرد و افزود:

دونرخی شدن بلیت هواپیمایه و موزه‌ها راه را به‌تدریج برای هتل‌ها، رستوران‌ها و رانندگان باز می‌کند؛ هرچند که برخی هتل‌ها همین حالا هم قیمت‌ها را دو نرخی کرده‌اند. به جای آنکه روی صنعتی‌سازی و ضریب تکاثر متمرکز شویم، عده‌ای به‌خاطر سود کوتاه‌مدت، قیمت‌ها را افزایش می‌دهند؛ رویه‌ای که حتما به خانواده صنعت گردشگری آسیب می‌زند.

به‌گفته‌ی این فعال گردشگری، تعیین نرخ متفاوت برای اتباع و مسافران خارجی، برخلاف ۱۰ فرمان منشور اخلاقی سازمان جهانی جهانگردی است که تأکید می‌کند گردشگر باید از حقوق برابر با جامعه میزبان بهره‌مند شود. چنان‌که در شهر بندرعباس گله‌داری، حجام، مسجد و خانه تاریخی دارد که حمام و مسجد آن در فاصله با خانه قرار دارد، چند دقت پیش نیز رویه‌روی حجام تاریخی ساختمانی بنا شد که ارتفاع آن از حد مجاز بالاتر است. گویا ساخت و سازها در شهر بندرعباس در حالی انجام می‌شود که همان تاریخی در این شهر دنظر گرفته نمی‌شود.



ورود ۷۶۰ هزار گردشگر همسایه به ایران

عراق، ترکیه، آذربایجان، افغانستان و پاکستان به تریب بالاترین نرخ ورود گردشگر به ایران را ثبت کردند

روزنامه همشهری از ورود نزدیک به ۷۶۰ هزار گردشگر خارجی به ایران خبر داد و اعلام کرد، اتباع کشورهای عراق، ترکیه، افغانستان، آذربایجان و پاکستان به تریب بیشتری آمار ورود گردشگران خارجی به کشور را به خود اختصاص داده‌اند. براساس این آمار در ۳ماهه اول سال جاری یعنی از فروردین‌ماه تا پایان خردادماه ۳۹۸ هزار و ۸۱۴ گردشگر عراقی، ۱۶۱ هزار و ۲۹۴ گردشگر از ترکیه، ۱۱۶ هزار و ۷۴۷ گردشگر از افغانستان، ۵۸ هزار و ۹۶۶ گردشگر از آذربایجان و ۲۴ هزار و ۸۰ گردشگر هم از پاکستان وارد کشور شدند.

محرز است که بیشترین گردشگران ورودی به ایران هم از ۵ کشور همسایه بیشتر با هدف درمان و زیارت و سفر کاری به ایران سفر کرده‌اند. ایران مقصد نخست گردشگران عراقی برای درمان و زیارت است و از آذربایجان نیز عمدتاً با هدف زیارت و درمان به کشورمان سفر می‌کنند. گردشگران فهرست افغانستان نیز بیشتر با هدف بازدید از اقوام‌شان در ایران یا با هدف رسوب و ماندگاری و کار در کشور



محمد باریکانی
نماینده گروه زیست‌بوم

صنعت گردشگری ایران به‌تدریج و پس از حدود ۳سال از شیوع پاندمی کرونا که ۲سال آن به‌طور کامل تعطیل بود، در حال احیاست. براساس آخرین آمار اختصاصی که در اختیار همشهری قرار داده شده، در ۳ماهه نخست امسال تعداد ۷۵۹ هزار و ۱۳۱ گردشگر خارجی از ۵کشور همسایه به ایران سفر کرده‌اند. این آمار البته هنوز هم انتظارات فعالان صنعت گردشگری کشور را برآورده نمی‌کند و فعالان صنعت گردشگری که در دوران کرونا زیان سرشار دیدند، معتقدند تورهای ورودی به کشور دیگر به‌صورت گروهی اجرا نمی‌شود و سفر به ایران در گروه‌های کوچک‌تر و بیشتر شخصی رواج یافته است.

۵کشور گردشگر فرست

معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردنشگری و صنایع‌دستی با ارائه آماری به

همیشه‌ری

نقل قول خیر



نماینده مردم مهریز در مجلس بارش‌های اخیر نشان داد که ظرف چند ساعت ممکن است خطر نابودی، خاله‌های تاریخی را تهدید کند؛ بنابراین لازم است در نحوه مدیریت و نگهداری از بافت‌های تاریخی تجدید نظر صورت گیرد. البته هنوز خسارات وارده به بافت تاریخی یزد دقیقاً مشخص نیست، اما سیل نشان داد که ممکن است ظرف چند ساعت بافت تاریخی یزد هم تهدید جدی شود.



محسن حاجی سعید رئیس انجمن راهنمایان گردشگری حمایت بیمه‌ای از راهنمایان گردشگری قطع شده است، اما وزیر گردشگری با نام‌گذاری به معاون اول رئیس‌جمهور بر بازنگری آن تأکید کرده است. راهنمایان گردشگری از وزارت میراث‌فرهنگی انتظار دارند به قولی که در روز جهانی راهنمایان داده شده عمل کرده و نسبت به توقف آیین‌نامه نحوه معافیت بیمه‌شدگان بدون کارفرما واکنش نشان دهد.



علیرضا جویان مدیرکل میراث‌فرهنگی چهارمحال و بختیاری جاری شدن سیل اخیر در چهارمحال و بختیاری به ۸۲ بنای تاریخی و تأسیسات گردشگری استان شامل ۲۷ تأسیسات گردشگری، ۵۱ بنای تاریخی و ۴ بنای تاریخی گردشگری خسارت وارد کرد. این سیلاب باعث وارد شدن ۵۴۷میلیارد ۲۰۰میلیون ریال خسارت به بناهای تاریخی و تأسیسات گردشگری این استان شد.



علی خاکسار معاون گردشگری استان همدان مرحله نخست گردشگری شهر زیرزمینی سامن هزمزمان با هفته دولت امسال راه‌اندازی می‌شود. قرار بود مرحله نخست دستکند سامن هزمزمان با سفر استانی رئیس‌جمهور و هیأت دولت به استان همدان افتتاح شود که به‌دلیل حذف هرگونه افتتاح و کلنگ‌زنی در این سفرها، راه‌اندازی و بهره‌برداری از این طرح به هفته دولت موکول شد.

گزارش ۲

ساخت مجتمع گردشگری در یک متری خانه تاریخی گله‌داری

یک مجتمع گردشگری و پذیرایی درحالی در مجاورت خانه ثبتی گله‌داری ایجاد و گودبرداری می‌شود که فاصله آن مجتمع با این بنای تاریخی تنها یک متر است! به گزارش مهر، چند روزی است که در کنار خانه تاریخی گله‌داری بندرعباس یک پروژه پذیرایی گردشگری در حال ساخت است و فعالان میراث‌فرهنگی با انتشار عکس‌هایی از بنا در فضای مجازی واکنش نشان داده و به‌دنبال پاسخی از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان هستند. این در حالی است که طبق قوانین میراث‌فرهنگی، باید فاصله لازم برای ساخت‌وساز در حریم بناهای ثبتی رعایت شود. فاصله این مجموعه پذیرایی با خانه تاریخی تنها یک متر است؛ این درحالی است که خانه تاریخی گله‌داری از آثار ملی ثبت شده ایران در بندرعباس است که قدمت آن مربوط به اواخر قاجار و اوایل پهلوی است و اردیبهشت سال ۸۲به شماره ۸۱۰ ثبت شده است. براساس قوانین حفاظتی، ساخت‌وساز در محدوده اثر ثبتی و دخل و تصرف در آن ممنوع است. ضوابط حریم بناهای تاریخی شامل حریم درجه یک، درجه دو و ... توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به‌دستگاه اطلاع‌شده است. براساس این ضوابط، ساخت‌وساز در حریم آثار ملی، چنانچه ساختار سازه‌ای بنای تاریخی را دچار آسیب کند یا موجب تزلزل در استحکام و بنیان اثر یا سبب تغییر یا لطمه به‌صورت یا منظر اثر شود، ممنوع است. اما با وجود این قوانین هم‌اکنون این مجموعه گردشگری و پذیرایی اگرچه یک طبقه است، اما دارای زیرزمین بوده و باید برای آن زمین در فاصله کمی از خانه گودبرداری شود؛ بنابراین احتمال آسیب به این بنا وجود دارد. این اتفاق نیز در حالی می‌افتد که توسعه، تغییر، تعمیر یا ایجاد معابر جدید یا خطوط حمل‌ونقل ریلی، حفاری عمقی یا سطحی، ایجاد زیرزمین یا تأسیسات زیرساختی (تیر برق، مخابرات، دکل و ...) در محدوده املاک مجاور عرصه بدون استعلام از وزارت ممنوع است. با این اوصاف، بنایسی که مجاورت خانه تاریخی گله‌داری در حال ساخت است شامل یک طبقه، همکف و زیرزمین است که گودبرداری آن آغاز شده و مجوز آن به‌عنوان پروژه پذیرایی-گردنشگری خرداد ۱۴۰۱ صادر شده است.